
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020 Edição N.º 0361 

Página | 1 

 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr 

WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA, GESTOR E 
ORDENADOR, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 

TECNOLOGIA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ACESSO 
REMOTO JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. 
Contratado: FIX CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA ME. 
Valor Total: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais). 
Data da Dispensa de Licitação: 02 de Janeiro de 2020 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e 

Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações 
posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pelo Sr WILAME DUARTE LIRA DE 
OLIVEIRA - GESTOR E ORDENADOR. 
 
**************************************************************************** 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da 
SECRETARIA DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação 

procedida pela Srª. IANNY DE ASSIS DANTAS, GESTORA E 
ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 

TECNOLOGIA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ACESSO 
REMOTO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO 
DE JAGUARIBARA/CE. 
Contratado: FIX CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA ME. 
Valor Total: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais). 
Data da Dispensa de Licitação: 02 de Janeiro de 2020 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e 

Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações 
posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pela Srª. IANNY DE ASSIS DANTAS - 
GESTORA E ORDENADORA. 
 
**************************************************************************** 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL n° 2020012201-SRP Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS 
ASSENTOS DOS ÔNIBUS ESCOLARES JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAGUARIBARA/CE, conforme detalhamento no Termo de 
Referência. Proponente: ALMIRO BESERRA ALVES - ME,  com 
o valor de  R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Adjudico o  objeto  a  

 

 
 
empresa vencedora na forma da lei. NILCIBERGUE SALDANHA 
BEZERRA - DATA: 19 de Fevereiro de 2020. 

 
***************************************************************************** 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 
06 de março de 2020, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020021401-PP, tipo menor preço, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA E  FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS 
PARA VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA VINCULADO A 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, 
conforme detalhamento no Termo de Referência, a realizar-se na 
sala de Licitação da prefeitura de Jaguaribara, localizado na Av. 
Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 
endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h. 

 
Jaguaribara - CE, 18 de fevereiro de 2020 
  NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA  

Pregoeiro 
 

**************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 022 /2020 

 
A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no 

uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, 
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, a 

liberação de uma diária no valor de R$ 400,00, para auxiliar nas 
despesas da visita em RUSSAS no dia 19/02/2020 um encontro 
com o SISAR, com os presidentes das associações para discutir o 
sistema de distribuição de água nas comunidades de BR. 

Nome Cargo Valor Unitário 
– R$. 

Nº de 
Diária 

Total - 
R$ 

JOSE NUNES 
DOS SANTOS 
FILHO  

VICE 
PREFEITO  

 
   R$ 400,00 

 
01(uma) 

R$  
400,00 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 18  de Fevereiro de 
2020 

 
CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 

SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA 

 
***************************************************************************** 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº 
2020012201-SRP. Objetivo: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO NOS ASSENTOS DOS ÔNIBUS ESCOLARES 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAGUARIBARA/CE,  conforme  detalhamento  no  Termo      de  



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020 Edição N.º 0361 

Página | 2 

 

 

 
Referência. Vencedor: ALMIRO BESERRA ALVES - ME, com o 
valor total de 18.000,00 (dezoito mil reais). Conforme mapa 

comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na forma 
da Lei nº 8666/93 – ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA. 19 de 
Fevereiro de 2020. 
 
**************************************************************************** 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 20200134 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 

2020010202-DP 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

CONTRATADO: FIX CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 

EM TECNOLOGIA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ACESSO 

REMOTO JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBARA/CE. 

VALOR TOTAL: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0301 04 

122 0002 2.008 Gestão e Manutenção das Atividades da 

Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças. 

Classificação Econômica 3.3.90.40.00 Serv. Tecnologia 

Informação/Comunic. - PJ, no valor de R$ 10.800,00. 

VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.  

DATA DA ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2020. 

 

 

**************************************************************************** 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 20200135 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 

2020010202-DP 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE  

CONTRATADO: FIX CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 

EM TECNOLOGIA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ACESSO 

REMOTO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBARA/CE. 

VALOR TOTAL: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701 10 

122 0002 2.025 Gestão e Manutenção das Atividades 

Administrativa da Secretaria de Saúde. Classificação Econômica 

3.3.90.40.00 Serv. Tecnologia Informação/Comunic. - PJ, no valor 

de R$ 10.800,00. 

VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.  

DATA DA ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2020. 

 
**************************************************************************** 


